## sacre scripture

ad veritatis vias reducti heretici aut ad obe-  
dientiam scismatici. quod quãdo erit nescio  
deus scit. nunqd ideo par est eccleie dei. nũqd  
ideo cessant psecutiones dyaboli. Sane qui  
h crediderit decipitur et falsa sibi pace blan-  
ditur. Nam iuxta p-  
allegati doctoris diffiniti-  
nam sniam nõ est diffiniendus numerus p-  
secutionum qbus exerceri oportet ecclesiam.  
Et si forte ab his que foris sunt nõ se uenti-  
bus videatur esse trãquillitas. tñ se uit mun-  
dus. fremit dyabolus et aduersus spm pu-  
gnat carnis stimulu. nec vnqz defunt q cor-  
dibus pie viuẽtium suis pditis moribus in-  
ferant cruciatos. P-  
opter qd apostolica tuba  
sonat et xpifidelibz protestatur q omnes qui  
pie volũt viuere in xpo psecutionẽ patiun-  
tur. ij. Thim. ij. Quãuis ergo pacẽ habere  
videretur ecclesia siue ab ydolatrã siue ab he-  
reticis siue a scismaticis. tamẽ p-  
trine psecu-  
tionem patit et expugnat ab iniquis ipamet  
dicẽte de seipsa. Expugnauerunt me a iuuen-  
tute. ps. cxxvij. Quod pulere declaras Au-  
gustinus sup psalmo p-  
dicto. Aliquãdo in-  
quit in solo abel ecclesia erat et expugnatus est  
a fratre malo et p-  
dico cayn. Aliquãdo i solo  
enoch ecclesia erat et translatus est ab iniquis.  
Ali-  
quando in sola domo Noe ecclesia erat et p-  
tu-  
lit eos qui diluuiũ perierunt. et sola archa na-  
tauit in fluctibz et euasit ad siccum. Aliquan-  
do in solo Abraam ecclesia erat et quãta pertu-  
lerit ab iniquis nouimus. Aliquãdo in solo  
filio fratris sui loth et in domo ei ecclesia erat.  
et prulit sodomoz iniquitates quousqz eum  
deus de medio eoz liberauit. Aliquãdo ce-  
pit esse in populo israel ecclesia et prulit p-  
ba-  
raonem et egyptios. Tandẽ ventũ est ad do-  
minum Jhm xpm. p-  
dicatũ est euãgelium et  
adhuc pertulerunt iusti iniquos. Hec ille.  
Nemo ergo eũ iam senectus eccleie expugna-  
tur aut p-  
retur aut timeat. Sed cũ de iunẽ-  
tute eccleie hec audiat sese p-  
soletur. et ex prete-  
ritis exemplis discat quia etiã si expugnari  
posset ecclesia nequit tamẽ penitus superari.  
Sepe inquit expugnauerunt me a iuuentute  
mea sed nõ potuerunt mihi. Nõ possunt igitur  
ecclesiam vincere eius aduersarij. quia qui  
fundauit eam altissimus. qui edificauit eam  
ipus. ipse est qui custodit ciuitatẽ dei. ipse est q  
defendit eam aduersus ciuitatẽ dyaboli.  
Nam iuxta ppheticã sniam. nisi dominus edifi-  
cauerit ciuitatẽ frustra uigilat qui custodit  
eam. Custodit itaqz ciuitatẽ tuaz dominus.

Sed cum eo custodit eam et uigilat ad ei  
custodiam sanctorum exercitus quos ipus erci-  
tat ad pugnam et roborat ad victoriam asse-  
rens et promittes taliter munire ecclesiam suã  
q porte inferi nõ preualebunt aduersus eam.  
Math. xvj. Potest quidẽ inferi uicia sune  
mundi que impugnare ecclesiam satagunt. s; ad-  
uersus eam preualere nõ possunt. quia ipsa  
est ciuitas muris firmata. armis vallata. et  
velut castrorum acies ordinata. ciuitas inuic-  
cibilis ab hostibus insuperabilis a falsitari-  
bus. inoblighabilis ab erroribz. ciuitas iter-  
minas secunda inter pressuras fida. inter pu-  
gnas semper inuicta. Que vt beatus Hyla-  
rius libro. vij. de trinitate dicẽt. dum opprimi-  
tur crescit. dum p-  
tennitur p-  
ficat. et dum le-  
ditur vincit. Sed quibz armis vincat ecclesia  
queso diligẽter attendamus. Certe non in  
curribz. nõ in equis. nõ in multitudine ex-  
ercitus. nõ in pompa regũ apparatus s; lah-  
cea p-  
feneratõe. balista sapientie. lorica iusti-  
cie. galea spei. scuto fidei. et gladio spiritus qd  
est uerbum dei. Per h igitur arma h est p di-  
ni eloquij uerba defenditur ciuitas dei ad-  
uersus ciuitatẽ dyaboli dicẽte apostolo. In-  
duite uos armatura dei ut possitis stare ad-  
uersus insidias dyaboli. Per h arma uincũ-  
tur erronei. corriguntur heretici. feriuntur scis-  
matici. percutiuntur iniqui. percussii quassan-  
tur. quassati p-  
minuti in pulue-  
rem p-  
uertuntur. in puluere muersi ad nubi-  
lum rediguntur. Quoniam vt ait apostolus  
uiuus est sermo dei et efficacis et penetrabilior  
gladio ancipiti pertingens usqz ad diuissio-  
nem anime et spiritus. Hebræoz. iij. Per h  
itaqz arma hoc est per diuini sermonis et sa-  
cre scripture documenta ecclesia pugnaudo  
vincit. vincendo crescit. crescendo proficit.  
proficiendo p-  
plemẽtum accipit. Dic. f. per  
gratiam et in futuro per gloriam. Quam no-  
bis pcedat qui supra petram suam edifica-  
uit ecclesiam dominus noster Jesus p om-  
nia secula benedictus Amen.

## Principium

intelligi quod possint. Ibi cultellus p pucū. li bellus repudiū. oculoz z dentiū talioes. voluit q̄ z reuoluit moyses. cōsumptoz frustra roto legēdi officio. latēt eū hui⁹ doctrine mysteria. Erubescit itaq; moyses z defectū suū p̄fites ait. Uelata facie ego sum. p̄ce q̄so pu/ dozi meo. z cū tabulis meis lapideis plūm meū lapideū p̄mitte docere. Uade poti⁹ ad dauid quē inuenit dñs fm̄ cor suū. forte i cy thara z psalterio eructabit tibi p̄bū bonum z aut ip̄e soluet q̄stionis signacula. aut d̄ stir pe ip̄i surget q̄ soluet ea. Interrogo igit̄ dauid. sed excusat se etiā dauid dicens. Nō sum dign⁹ ad tāte questionis sublimitatem assurgere. Quā iniquitates mee sup̄gressē sūt caput meū z sicut on⁹ graue quare sunt sup̄ me. ps. xxxvii. Ideoz h̄ mysteria q̄stionis nō min⁹ sunt obicura mihi. q̄ tenebrosa aq̄ in nubib⁹ aeris. Uade inq̄t poti⁹ z puoca om̄es simul p̄phetas ad spectaculū istō. si forte reuelat eis de⁹ z aperiat ocul⁹ itelligētie eoz. forte qd̄ n̄ intelligūt singuli. intelligēt vniuersi. Interrogo igit̄ simul om̄es p̄phas. Cōueniētib⁹ p̄o p̄phis in vñū. z ad solutōem q̄stionis laborātib⁹. cū singuli multa dicāt z deficiāt. surgit Paul⁹ q̄ eoz labori cōpaties. z eis manu silentiū indicēs ait. *Lex neminē ad p̄fectū adduxit. Iusticie autē dei p̄ fide Ihu xpi in omnes q̄ credūt in eū. ad Heb. vii. Cōsonat etiā Petr⁹ college suo paulo z voluētib⁹ atq; reuolūtib⁹ libros legū z p̄phaz exclamat. Quid tēptatis imponere iugū qd̄ ne. z nos neq; patres nostri portare poruim⁹. Nō sic iquit. s; p̄ grām dñi Ihu xpi credim⁹ saluari. Actū. xv. Vera sunt inq̄t Iohes q̄ Petr⁹ z paul⁹ dicūt. qm̄ lex p̄ Moysen data est. grā z veritas p̄ Ihu xpm̄ facta est. Ioh. primo. Dis itaq; audis. manifeste p̄pendo me frustra p̄ nostre q̄stionis solutōem interrogasse doctozes theologos antique legis mosayce. Quapropter accedo ad doctozes theologos noue legē euāgelice z eis p̄pono admiratiue q̄stionis p̄ba dicēs. Quenā doctrina hec noua. q̄ fuit questio a p̄ncipio p̄posita. vestris reuerētis sep̄ reperita. Ad quā qd̄em questionem noue legē. doctozes catholici subclutione r̄ndent q̄druplici. Prima est q̄ hec est doctrina p̄funde capacitatis z subtilitatis inaccessibilis. Secūda est q̄ hec est doctrina stupēde sublimitatis z difficultatis imp̄scrutabilis. Tertia est q̄ hec ē doctrina timēde seueritatis z ciuilitatis imp̄turbabilis. Quarta*